
 

ÇALIŞMA ORTAMI VE KOŞULLARI 

Otomasyon sistemleri elemanları;  
 
 

 
 
Endüstriyel üretim yapan, modern teknolojiye sahip atölye, fabrika ve laboratuvar 
ortamlarında çalışırlar. Genelde hareketli ve zevkli bir çalışma ortamları vardır. Sürekli 
problem çözme ve tasarım işlemleri ile karşılaşırlar. Motor kontrol üniteleri, 
endüstriyel ağlar, ölçüm/kontrol sensör sistemlerinin kurulumu, PLC tabanlı kontrol 
sistemlerinin kurulması ve programlamasının yapıldığı ya da komleks bir sistemin 
sürücü, PLC veya bir kontrol elemanı ile kumanda işlemlerinin yapıldığı işletmelerde 
çalışırlar. Görevleri diğer çalışanlarla iş birliğini gerektirir. Çalışma ortamı bol ışıklı, 
sıcak ya da soğuk, gürültülü, kirli olabilir. Çalışırken elektrik çarpması ya da başka 
tehlikelere maruz kalınabilir. Endüstriyel otomasyon teknisyenleri çalışırken 
meslektaşlarıyla, işçilerle, makine mühendisleri, elektrik mühendisleri, elektronik 
mühendisleri, sistem mühendisleri ve kontrol mühendisleri ile iletişim hâlindedir. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 

 
Haberleşme sistemleri elemanları; 
 
 
 
 Daha çok binalarda ve yüksek yerlerde 
sistem kurulumu üzerine çalışırlar. Her 
türlü hava koşulunda çalışmaktadırlar. 
Aynı zamanda kapalı ortamlarda teknik 
servis elemanı olarak iş yaparlar. 
 
 
 
 
 

 
 
 

Güvenlik sistemleri teknik elemanı 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
Ortam olarak ev, iş yerleri ve fabrikaların 
kapalı ve açık mekânları kullanılır. Her 
türlü hava koşullarında çalışırlar. Genelde 
yeni kurulan bina ve mekânların güvenlik 
sistemlerini kurduklarından değişik 
mekânlarda çalışırlar. Bu meslek daha çok 
küçük ölçekli işletmeler tarafından 
yürütülmektedir. 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 

Endüstriyel bakım onarımcının çalışma ortamı 
 

   
 
Endüstriyel bakım-onarım elemanları; İstihdam edildikleri işletmenin çalışma sahasına 
(kâğıt, gıda, tekstil, otomotiv, tıp vb.) ve işletme içerisindeki makine parkının 
durumuna göre, açık veya kapalı alanlarda gerekirse dar mekânlarda iş önlüğü, baret 
eldiven v.b kullanarak çalışırlar. 
 
Elektrik tesisatları ve pano montörleri 
 

   
 

 İnşaatlarda, elektrik santrallerinde, şantiyelerde, ev ve iş yerlerinde çalışırlar. 
Çalışma ortamı tesisatın kurulduğu yere göre değişmekle beraber genellikle kapalı 
ortamlarda görev yaparlar. Elektrik dağıtım sistemlerinde çalışırken değişik hava 
koşullarında, yüksek yerlere tırmanarak zor şartlarda çalışmaları gerekebilir. 
Görevlerini yaparken dikkatsiz davranmaları önemli kazalara yol açabilir. İşin 
gerektirdiği güvenlik önlemleri (kask, emniyet kemeri, çizme, eldiven, tulum v.s) 
altında çalışmak zorundadırlar. Elektrik tesisatları ve pano monitörlerinin çalışma 
ortamı; elektromekanik taşıyıcılar bakım onarım elemanı; genellikle çok katlı 
binalarda, kapalı mekânlarda bu sistemleri üreten iş yerlerinde ve inşaatlarda 
çalışırlar. Çalışma ortamı asansör, yürüyen merdiven/yol ve vinç montajında, iskele 
üzerinde, asansör boşluğunda güç pozisyonlarda çalışırlar. İşin gerektirdiği güvenlik 



 

önlemleri (kask, emniyet kemeri, eldiven, çizme, tulum vs.) altında, gerektiğinde 
kaynakçılarla koordineli çalışırlar. 
Elektrikli ev aletleri arıza bakım onarım 
elemanları 
 
 
 
Çalışmalarını evlerde ve bakım onarım 
atölyelerinde yürütürler. Sürekli 
hareketlilik ve değişik iş ortamlarında 
çalışma gerektiren bir meslektir. 
 
 
 
 

 
 
 

Büro makineleri teknik servis elemanları 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 Çalışmalarını, teknik servis hizmeti veren 
kuruluşlarda, işletmelerin kendi içinde 
oluşturdukları teknik servis 
departmanlarında, makinenin kullanım 
yerinde ya da büro makineleri imalatı 
yapan fabrikaların üretim biriminde 
yürütürler. Gerekli beceriyi kazandıktan 
sonra kendi işyerlerini de açabilirler, 
Gürültüden uzak temiz ve çok ağır 
olmayan bir iş ortamına sahiplerdir. 
Ayrıca büro makinelerinin periyodik 
bakımları için yerinde ve seri hizmet 
vermek gerektiğinden sık seyahat 
gerektirebilir. 
 

 
 
 
 
 
 


